Nec statim post hominis lapsum fuit congruum incarnari dei filium propter tria

primo ad puniendum hominis peccatum secundum diuinam iusticiam que nullum malum dimittit inultum

secundo ad morbum melius curandum et hoc tunc fuit postquam homo .se. infirmum .et miserum cognouit et desideranter pro cura sui morbi petiuit.

Tercio ad incarnationis beneficium magis commendandum quod enim diu differatur. et diucius desideratur hoc preciosius reputatur

Cum ergo incarnationis beneficium sit preciosissimum prius diu ante legem et post

Przystępując do trzeciego artykułu, który ułożył święty Jakub Starszy, syn Zebedeusza, Biskup Jerozolimian a świętego Jana Ewangelisty brat rodzony, trzeba wiedzieć, że gdy tęsknota świętych ojców długo w wielkim zapale się ciągnęła, wtedy dopiero stosowne było wcielenie Syna Bożego. Nie byłoby bowiem właściwe, gdyby został wcielony przed upadkiem człowieka, skoro wcielenie głównie skierowane jest do naprawy natury ludzkiej i do obmycia grzechu, gdyż lekarstwo konieczne jest tylko chorym. Stąd Mt 9: *Nie potrzeba zdrowym lekarza, itd. Nie przyszedłem wzywać sprawiedliwych, ale grzesznych*³.

Lecz nie zaraz po upadku człowieka stosowne było wcielenie Syna Bożego, z trzech powodów:

po pierwsze, dla ukarania grzechu człowieka według Bożej sprawiedliwości, która żadnego zła nie puszcza bezkarnie;

po drugie, aby chorobę lepiej uleczyć, a to było wtedy, gdy człowiek poznał, że jest chory i nędzny i tęsknie prosił o uleczenie swej choroby;

po trzecie, by tajemnicę Wcielenia lepiej zalecić. Co bowiem długo jest odwlekane i dłużej utęsknione, to uznaje się za droższe.

Skoro więc dobrodziejstwo Wcielenia jest najdroższe, powinno być najpierw długo

¹ Poprawiono według rękopisu krakowskiego.

² Poprawiono według rękopisu krakowskiego.

³ Mt 9,12-13.

debut esse diu desideratum et expectatum antequam exhiberetur

Et iterum quia eius fides .fuit sublimis et alta. Ideo requirebatur ut prius crederetur fide firmissima et amaretur caritate ardentissima. tamquam misterium secretissimum et saluberrimum

Ideo ualde. congruum fuit quod ante eius .scilicet. christi aduentum preceperent multa testimonia prophetarum [k.25b] et desideria ardentissima sanctorum patrum ut prouisum beneficium futurum crederetur et credendo differretur, et dilatum⁴ amplius desideraretur diu desideratum feruentius amaretur oblatum generosius susciperetur et sollicitius seruaretur

nec tamen aduentus christi. usque ad finem mundi debuit differri quia sic esset tardus nimis sed decebat saluatorem mundi inter tempus morbi. et tempus iudicij introducere tempus remedij ne expectantes tedio frangerentur uel a fide huius promissi laberentur